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REPUBLIKAE SHQ]PER[EE’
BASHKIA HIMARE
KRYETARI
Nr._= ! prot. Himaré, mé _\, .1} .2025

Lénda: Dérgim projektvendimi

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Neni 54, Ligjin
Nr.44/2015 “Kodi Civil i Procedurave Administrative i Republikés sé Shgipérise”, ligjit
nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM nr. 747, date  20.11.2019 “Pér organizimin dhe
funksionimin e agjencisé kombétare t& mbrojtjes civile”, VKM nr. 923, daté 25.11.2020 “Pér
funksionimin e organjzimin e komitetit t& mbrojtjes civile dhe bashképunimin ndérinstitucional
t& institucioneve dhe t& strukturave 18 sistemit té mbrojtjes civile”;

Po ju dérgojmé projektvendimin, “Pér miratimin e planit (& masave pér emergjencat
civile né bashking Himarg pér periudhén vjeshté-dimér 2025-2026" si dhe relacionin sqarues.
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REPUBLIKAE SHQIPERIE?

BASHKIA HIMARE

KRYETARI
NeZ 5T prot. Fimaré, mé | 1) 2025
PROJEKTVENDIM

N i, date_L. )1 205

) “PER MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE
PER EMERGJENCAT CIVILE NE BASHKINE HIMARE PER PERTUDHEN
VIESHTE-DIMER 2025-2026”

Mbeshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore”, Neni 54, Ligjin
Nr.44/2015 “Kodi Civil i Procedwrave Administrative i Republikés s& Shqipérisg€” , lLignt
nr.45/2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VKM nr. 747, date  20.11.2019 “Pér organizimin dhe
funksionirin e agjencisé kombétare 1€ mbrojties civile”, VIKM nr. 923, daté 25.11.2020 “Pér
funksionimin e organizimin e komitetit t& mbrojtjes civile dhe bashképunimin ndérinstitucional
t& institucioneve dhe té strukturave t& sistemit t& mbrojtjes civile”

Keéshilli Bashkiak Himarén pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Kryetari 1 Bashkisé
Himaré; '

VENDOSI

1. Té& miratojé planin e masave pér emergjencat civile né bashking Himarg pér periudhén
vieshté-dimér 2025-2026".

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Himaré€, drejtorité dhe strukturat
pérgjegjése & ngarkuara pér kétg ¢éshije.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 55,
pika 6.
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DREJTORIA E MBROJTJES SE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORIT EMERGJENCAVE CIVILE
Nr. ,"_4"','/"1 p10t Himargé, mé i) J1 2005

peuudhen \{]eshte dimér 2025-2026,
KESHILLIT TE BASHKISE HIMARE

I nderuar Kryetar 1 Késhillit, t& nderuar késhlltarg;

Ky relacion ka pér géllim & paragesé masat ¢ marra dhe planifikimin e veprimtarive pér
pérballimin e situatave t&¢ mundshme t€ emergjencave gjaté sezonit vjeshté—dimér né territorin e
Bashkisé Himaré. Perindha né fjalé karakterizohet nga reshje t& dendura, eréra té forta, rréshqitje
dheu, pérmbytje t& pérkohshme dhe véshtirési né qarkullimin mugor, ndaj éshté e nevojshme
koordinimi i hershém ndérinstitucional dhe pérgatitja e strukturave vendore.

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Veiégeverisjen Vendore”, Neni 54, Ligjin
Nr.44/2015 “Kodi Civil i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisg”, ligjit
nr.45/2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VKM nr. 747, dat¢ 20.11.2019 “Pé&r organizimin dhe
funksionimin e agjencisé kombétare t& mbrojtjes civile”, VKM nr. 923, dat€ 25.11.2020 “Pér
funksionimin e organizimin e komitetit t&¢ mbrojtjes civile dhe bashk&punimin ndérinstitucional
18 institucioneve dhe t& strukturave t& sistemit t& mbrojtjes civile”, Bashkia Himaré duke kryer
vlerésimin e risqeve nga fatkeqésité natyrore dhe njerézore, ju informojmé si mé poshté:

1. MASAT E MARRA DERI TANI

e Fsht& ngritur grupi i punés prané Bashkisé Himaré pér monitorimin e situatave me risk
gjaté sezonit vjeshté—dimér.

e Tishtd kryer Riorganizimi i Komisionit t& Mbrojtjes Civile.

e Fshte kryer inspektimi i rmjeteve kulluese dhe kanaleve té ujérave t& larta né zonat
problematike (Njésité Administrative Himaré, Lukové dhe Horé-Vranisht).

e Fshte bére identifikimi i segmenteve rrugore me rrezik bllokimi.

e Eshté kérkuar nga bashkia dhe Ministria e Mbrojtjes krijimi i rezervave t& materialeve
emergjente.

2. MASAT PARANDALUESE DHE OPERACIONALE

o Mbajtja né gatishméri e grupeve t& emergjencave né nivel bashkie dhe njésish
administrative.

s Sigurimi i mjeteve pér pastumm e rrugéve dhe lirimin e aksevc nga inertet apo shembjet.
Kontlolh 1 vazhdueshem L] ar 16 urave né zor ¢ mbyg

Adresa: Rr. 25 Marsi”, nr.2; Spile, Hszne,; e-mail: mfo@h]mma gov.al; WEBwww.himara.gov.al



o Krijimi i njé regjisiri me banesa té izoluara ose me akses (& véshtiré pér ndérhyrje
emergiente.

o Informimi i popullatés pérmes kanaleve t& komunikimit t& bashkis€ né€ rast
paralajmérimesh nga Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile.

» Pérfshirjen e mé shumé se njé strukture.

» Zgjerimin e rrjetit me kontakie té reja nga strukturat pérgjegjése pér mbrojtjen civile gé
veprojné né gark, gofshin kéto shtetérore apo private. :

o Takim me kryesité e fshatrave pér krijimin e grupeve vullentare.

«  Takim pér mbashkérendimin e punéve me Drejtoring e Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve.

o Takim me firmat e pastrimit.

o Takim me firmat e mirémbajtjes s& mugéve nacionale.

o Takim bashképunimi me Drejtoring e Bujqésisg, Pyjeve, Kullotave dhe Ujitjes,

o Takim dhe bashképunim me Shérbimin e Emergjencés Shéndetésore.

« Takim dhe bashk&punim me Policing Rrugore dhe Policisé s& Shtetit.

« Takim dhe bashképunim t& ngushté me Stacionin e MZSH.

» Takim dhe bashk&punim me Drejtoring e Céshtjeve Sociale, Arsimit dhe Rinisé.

s Takim dhe bashképunim me Njésité Vendore & Kujdesit Shéndetésor.

o Takim dhe bashképunim me OSHE dhe OST.

3. PERFUNDIME DHE REKOMANDIME

Sektori i emergiencave civile 1 Bashkisé Himaré éshté né gatishméri pér menaxhimin e
situatave q& mund té paragiten gjaté sezonit vjeshté—dimér.
Rekomandohet:

e Vazhdimi i bashképunimit me Prefekturén Vloré dhe strukturat e tjera t& mbrojtjes civile.
s Aktivizimii bizneseve lokale me mjete té rénda pér ndérhyrje né raste emergjente.
o Pérmirésimi i sistemit t& paralajmérimit t& hershém pér komunitetin
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

| BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E MBROJTJIES SE TERRITORIT DHE EMERGIENCAVE CIVILE
SEXTORI I EMERGIJENCAVE CIVILE )

Himaré, mé {{. . {2025
PUNOT KONFIRMOI MIRATOHET
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Né& zhatim t& Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore, ligjit nr.45/2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VKM nr. 747, daté 20.11.2018

“Pér organizimin dhe funksionimin e agjencisé kombégtare t& mbrojties civite”, VKM nr. 923, dat& 25.11.2020 “Pér funksionimin e organizimin e

komitetit t& mbrojties civile dhe bashképunimin ndérinstitucional t& mstitucioneve dhe t& strukturave t& sistemit t& mbrojtjes civile” si dhe né

pérgjigie té shkresés nga Agjencia kombétare e mbrojtjes civile nr. 1750/1 prot, daté 29.09.2025, protokolluar prang nesh me nr. 7430 prot., datg
01.10.2025 “Mbi marrjen e masave parandaluese dhe pérgatitjen pér pérballimin e emergjencave civile gjaté periudhés s& dimrit 2025-2026",

sektori i emergjencave civile prang drsitorisé s& mbrojtjes sé territorit dhe emergjencave civile, Bashkia Himarg, hartoi planin e masave sl mé

poshtg:
Nr. | Pérshkrimii Pérshkrimi 1 masave Afatete Pércaktimi i treguesve konkrete pér vieresimin e ¢do Sektori 1 ngarlkuar pér
objeltit q& do pérmbushies mase me zbérthimin e objeldit realizimm
& realizohet s& masave _
1. Menaxhimii | Riorganizimi i Komisionit t€ Deri - Kryen riorganizimin e Komisionit t&8 Mbrojtjes Civile | Kyyetari
situatés Mbrojtjes Civile dhe 25.11.2025 - Bén vleresimin & situatés. Selctori i
koordinimi ndérmjet - Merr masa t& neveishme pér parandalimin dhe Emergjencave Civile
strulcturave, ndérhyrien né rastet e emergjencave civile dhe
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koordinimin ndérmjet strukturave.
- Mblidhen né ményré periodike pér vieresimin &
masave & marra.

a) Caktimi i dreituesit t& NEg vazhdim - NE& raste t€ operacioneve t& ndryshme t&€ Kryetart
operacioneve t& emergjencave strulcturave t& emergjencave civile, kur operacionl
civile. k&rkon pérfshirjen e mé shumé se njé strukture
t& mbrojties civile, apo dhe t& strukturave t€ tjera
g€ veprojné né territorin e bashlkisé, layetari i
bashkisé t& cakte]& drejtuesin ¢ operacionit né
nivel bashkie.
b) Pérditésimi i planeve & Neé vazhdim - B&n pérditésimin e planeve t8 emergiencave Sektori i
emergjencave civile me - civile. Emergjencave Civile
ndryshimet e ndodhura (nése - Bén ndryshimet e ndodhura si né aspektin e
ka t& tilla). ndryshimit t& strulcturés q& vepron né nivel
bashkie, ashtu edhe né aspektin e risgeve &
shtuara.
2. Kontakte Pérditésmmi 1 kontakteve Deri - Bén pérditésimin e kontakteve elektronike dhe Seltori
elekironike dhe andresave ng | 25.11.2025 andresave né rijetin e komunikimit, si dhe Bmergjencave Civile
mmjetin e komunikimit, si dhe zgjerimin e k&tij rrjetl me kontalkte t& reja nga
zgjerimi 1 kétij rrjeti me strulctuvat pérgjegiése pér mbrojtjen civileqé veprojné
kontakte t& reja né gark, qofshin kéto shtetérore apo private, duke
béré lajmérimin e hershém funksional.
3. Takime Taldm me Kryesité e Deri - Takim me Kryesitg e fshatrave pér krijimin e Komisioni i
sensibilizimi | Fshatrave, 25.11.2025 grupeve vullentare né rast emergjencash pér ¢do Emergjencave Civile
fshat. ‘
4. Takime Takim me Drejtoring e Deri - Talam p&r mbashk&rendimin e punéve me ‘Drejtoria e
bashk&punimi | Ndérmarrjes s& Shérbimeve 25.11.2025 Drejtoring e Ndérmarries s&€ Shérbimeve pér Ndérmarrjes sé

masat e marra pér pastrimin s pérrenjve,
tobinove, urave, nénkalimeve, kanaleve kulluese,
njitése dhe masa t& tiera q& kang ndikim né
emergjencat civile.

- NE& segmentet rrugore kombétare dhe rurale, 18
cilat q& gjaté viteve t& kaluara jang bllokuar nga
débora, bashkité dhe subjelctet e konfralctuara pér

Shérbimeve
Selctort
Emergjencave Civile
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mirgmbajtjen e tyre, 8 depozitojng materiale
ndihmése (skorie), krip& dhe 1€ dislokohen miete
borgpastruese dhe kripghedhése.

N& zonat q& mund t& bllokohen nga débora, 8
krijohen rezerva dimérore me ushgime pér
banorét, bazg ushqunore pér bagétit, duke
realizuar marréveshje me subjelde private,

T& merren masa pér sigurimin e ngrohjes né
shkoila,

a) Takim me firmat e pastrimit Dert - Takim me firmat e pastrimit dhe mirgmbajtjes s& Firmat e pastrimit dhe
dhe mirémbajtjes s& rrugéve 25.11.2025 rriugéve nacionale. mirémbajties sé
nacionale dhe koordinim né - Koordinim né rast emergjencash rrugéve nacionale.
rast emergjencash. - T& mbahen né& monitorim t8 vazhdueshém Selktorii

veprat e artit (urat, nénkalimet). Emergjencave Civile
- Né& segmentet rrugore kembétare dhe rurale, 18

cilat g& gjaté viteve t& kaluara jané bllokuar nga

débora, bashkité dhe subjektet e kontrakiuara pér

mirémbajtien e tyre, t8 depozitoing materiale

ndimése (skorie), kripé dhe t& dislolcohen mjete

borépastruese dhe kripghedhése. _

b) Takim bashk&punimi me Deri - NE& zonat q& mund t& bllokohen nga débora, t& Selctori 1
Drejtoring e Bujgésisg, Pyjeve, | 25.11.2025 krijohen rezerva dimérors me ushqime pér

Kullotave dhe Ujitjes

bapggtite, duke realizuar marréveshje me subjekte
private,

T& mbahet n& monitorim t& vazhdueshém
gjendja telmike e rezervuaréve {digave,
ujéléshuesve dhe ujéléshuesve katastrofikg), i
dhe kontrolli i nivelit ﬁm.& it n& rezervoare, duke
béré kontrolle t& vazhdueshme sipas udh&zimit
& pérgjithshém 8 KKDM mbi dosjen
teknike/pasaporién e digave.

T& mbahen ng monitorim t€ vazhdueshém
leanalet lalluese dhe vjitése, kanalat e ujrave &
larta, pErrenjté,

Emergiencave Civile
Drejtoria & Bujggsisé,
Pyieve, Kullotave dhe
Ujitjes

Adresa: Ry, *25 Marsi”, nr.2; .mwamn Himarg,; s-mail:
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c) Takim dhe bashképunim me | Deri Té& bashképuncjng ndérmjet tyre né t& gjitha Selctori 1
Shérbimin e Emergjencés 25.11.2025 rastet e emergjencave q& mund t€ shkaktohen nga Emergjencave Civile
Shéndetgsore, Policisé aksidentet rrugore. . Shérbimi i
Rrugore, dhe Stacionit t& T& jené né gadishmeéri té plot& mjetet zjarrfikése dhe | Emergjencés
MZSH infrastrukfura e shp&timit pér ¢’de rast emergjence. Shéndetésore, Policia
T& jens né gadishméri t& ploté mjetet (Ambulanca) e | Rrugore, dhe Stacioni
: Shérbimit &8 Emergjencés Shéndetésore. 1 MZSH
d) Takim dhe bashké&punim me Deri TE evidentoiné familjet vunerabg], Selktori 1
Drejtoriné e Céshtjeve Soeiale, | 25.11.2025 ciftet/qytetaréti ng moshg t&€ madhe g& banojng Emergjencave Civile
Arsimit dhe Rinisé dhe Njgsité vetém. Drejtoria & Céshtjeve
Vendore t&€ Kujdesit Té evidentoné (8 sémurét me dializg dhe Sociale, Arsimit dhe
Shéndetésor graté shtatézéna me banim n& zonat q& mund t& Rinisé
bllokohen nga débora dhe 18 kené njé plan Njésia Vendore e
evakuimi t& tyre né rast blickimi, _ Kujdesit Shéndetésor
T2 merren masa pér furnizimin me medikamente
t& gindrave shéndetésore né zonat g& mund t8
bllockehen nga débora., ,
€) Takim dhe bashképunim me N& vazhdim TE& merren masa pér sigurimin e vazhdimésisé Sektori i
OSHE dhe OST s& furnizimit (& popullsisd me energji elektrike, Emergjencave Civile
duke marr® masa pér riparimin né kohs & OSHE dhe OST
difelcteve g€ mund t& ndodhin.
5. Kaontakt! Kontakti i smergjencés NE vazhdim Kontalkti me Qéndrén Kombétare Operacionale t€ Komisioni i
Emergjencave Civils &shtg 0694110198 Emergjencave Civile
6. Analiza Analiza mbas sezonit 30.04.2026 Pasi t& kem: dalé nga sezoni i dimrit do 1€ b&het Komisioni i

bilanci | punés pér t€ gjitha detyrat e l€na dhe
realizimi 1 tyre.

Emergjencave Civile i
Bashkisé Himarg
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